
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

REG. DET. DIR. N. 1703 / 2021

prot. corr. n. 20° - 23/4/8/22 - 2021
sez. 2579

OGGETTO: Trieste Estate 2021. Adempimenti urgenti a seguito delle prescrizioni della Commissione 
Tecnica Comunale di  Vigilanza  sui  Locali  di  Pubblico Spettacolo.  Affidamento a Giemmeallestimenti. 
Spesa Euro 4.367,60.- Iva inclusa. Impegno di spesa Euro 4.367,60.- Iva inclusa.  CIG ZA3325434A. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
richiamate

la  Deliberazione  Consiliare  n.  8  dd.  31.03.2021,  immediatamente  eseguibile,  avente  per  oggetto 
''Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2021  -  2023  e  Bilancio  di  previsione  2021-2023. 
Approvazione'';

la Deliberazione Giuntale n. 158 dd. 20.04.2021, immediatamente eseguibile, avente per oggetto ”PEG - 
Piano della prestazione 2021 - 2023. Approvazione in via provvisoria”;

la  Deliberazione  Giuntale  n.  137  dd.  01.04.2021,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto 
''Programma mostre ed eventi culturali - a cura del Servizio Promozione Turistica, Eventi Culturali e 
Sportivi - per il biennio 2021_2022'', con la quale è stata approvata, nell'ambito del suddetto programma, 
la realizzazione della rassegna ''Trieste Estate 2021'', che si svolgerà, indicativamente, dal 2 luglio al 12 
settembre 2021;

la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1908  dd.  19.05.2021  con  la  quale  è  stato  preso  atto  del 
programma/calendario della manifestazione ''Trieste Estate 2021'', presentato dalla direzione artistica a 
conclusione  del  lavoro  svolto,  riportato  nella  sua  interezza 
nell'''Allegato_A_Trieste_Estate_2021_programma'', allegato al detto provvedimento e parte integrante 
dello  stesso;  nonché la  successiva Determinazione Dirigenziale  2237 dd.  10.05.2021 di  modifica del 
suddetto programma/calendario;

considerato l'imminente avvio della manifestazione previsto per il prossimo 2 luglio;

dato atto
che, in data 30.06.2021, si è riunita la Commissione Tecnica Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico 

Responsabile del procedimento:dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1703 / 2021



Pag. 2 / 4

Spettacolo per esaminare il progetto e la documentazione tecnica relativi alla rassegna ''Trieste Estate 
2021'';

che la Commissione ha espresso parere favorevole subordinato all'adempimento di alcune prescrizioni;, 
riportate nel verbale conclusivo, conservato in atti, tra le quali, in particolare:

• al  fine di  poter comunicare con il  pubblico in tempo reale  dovrà  essere previsto un 
sistema di diffusione sonora da utilizzare in caso di emergenza;
• dovranno essere  installate  opportune luci  d'emergenza  atte  a  garantire  l'illuminazione 
minima di 5 lux sulle vie di esodo nel piazzale;

rammentato che con Reg. Det. Dir. 1658 dd. 29.06.2021, esecutiva in data 29.06.2021, è stato 
affidato a  Giemmeallestimenti (con sede a Trieste, in via Svevo 22/2 – p.Iva 01040500322) il servizio di  
allestimento dei palchi e dei servizi tecnici della rassegna Trieste Estate 2021, per l'importo di Euro 
132.480,00.- Iva esclusa, oneri per la sicurezza pari a Euro 6.500,00.- Iva esclusa, non soggetti al ribasso,  
per un importo complessivo pari a Euro 169.555,60.- (oneri per la sicurezza e Iva inclusa);

interpellata per le vie brevi la suddetta ditta, già operativa sul sito della manifestazione, tenuto 
conto dell'obbligo di adempire urgentemente alle prescrizioni della Commissione, e della necessità di 
farlo in modo rapido, semplice e senza aggravi organizzativi;

visto il preventivo, conservato in atti, di Giemmeallestimenti (con sede a Trieste, in via Svevo 
22/2 - p.Iva 01040500322), per i seguenti servizi:

• messa a disposizione di un impianto audio con radiomicrofono e n. 2 casse autoalimentate 
da utilizzare per le emergenze;
• noleggio e montaggio di n. 4 lampade alogene per illuminazione in emergenza del piazzale 
e n. 4 lampade Ova LED 16 watt autoalimentate per l'illuminazione del pubblico;

per l'importo complessivo di Euro 3.580,00.- Iva esclusa (pari ad Euro 4.367,60.- Iva inclusa);

acquisito il CIG n.  ZA3325434A;

richiamato l'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs n. 50/2016;

vista
la legge 28 dicembre 2015, n. 208, art. 1, comma 502, che modifica l'art.1, comma 450 della legge 27 
dicembre 2006,  n.  296 e  stabilisce  l'obbligo  del  mercato  elettronico della  pubblica  amministrazione 
(MEPA) per l'acquisto di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000,00 Euro e inferiore alla soglia 
di rilievo comunitario;

la legge 30 dicembre 2018 n. 145, art 1 comma 130, che modifica l'art.1, comma 450 della legge  27 
dicembre 2006, n. 296 ed innalza la soglia da Euro 1.000,00 ad Euro 5.000,00.-;

ritenuto
di  approvare la spesa complessiva di Euro 4.367,60.- Iva inclusa per provvedere agli adempimenti urgenti 
a  seguito delle prescrizioni  della  Commissione Tecnica Comunale di  Vigilanza sui  Locali  di  Pubblico 
Spettacolo (di cui al verbale dd. 30.06.2021), per la realizzazione della rassegna “Trieste Estate 2021'';

di affidare a Giemmeallestimenti (con sede a Trieste, in via Svevo 22/2 - p.Iva 01040500322) i necessari  
servizi - messa a disposizione di impianto audio e noleggio e montaggio di luci di emergenza più sopra 
descritti, per l'importo complessivo di Euro 3.580,00.- Iva esclusa (pari ad Euro 4.367,60.- Iva inclusa);
Responsabile del procedimento:dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1703 / 2021



Pag. 3 / 4

dato atto
che la spesa di cui al presente atto verrà a scadenza come di seguito indicato:

• Euro 4.367,60.- nell'anno 2021;

che il cronoprogramma dei pagamenti e' il seguente: 
• anno 2021: Euro 4.367,60.-;

che,  ai  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del  D.Lgs.  267/2000 e s.m.i.,  il  programma dei  conseguenti 
pagamenti  degli  impegni  di  spesa,  di  cui  al  presente  provvedimento,  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di ''pareggio di bilancio'' 
introdotte dai commi 707 e segg. Dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

visti
l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e l’art. 
131 dello Statuto del Comune di Trieste relativamente alla competenza all’adozione dell’atto;

il D.Lgs. 33/2013 in materia di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di  informazioni  da  parte delle  pubbliche  amministrazioni,  così  come modificato  dal  D.Lgs 
97/2016;

espresso il  parere  di  cui  all'art.  147  bis  del  D.Lgs  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa,

DETERMINA

1. di approvare la spesa complessiva di Euro 4.367,60.- Iva inclusa per provvedere agli adempimenti 
urgenti a seguito delle prescrizioni della Commissione Tecnica Comunale di Vigilanza sui Locali di 
Pubblico Spettacolo (di cui al verbale dd. 30.06.2021), per la realizzazione della rassegna “Trieste 
Estate 2021'';
2. di affidare a Giemmeallestimenti (con sede a Trieste, in via Svevo 22/2 - p.Iva 01040500322) i 
necessari  servizi  -  messa  a  disposizione  di  impianto  audio  e  noleggio  e  montaggio  di  luci  di 
emergenza - meglio descritti in premessa, per l'importo complessivo di Euro 3.580,00.- Iva esclusa 
(pari ad Euro 4.367,60.- Iva inclusa);
3. di dare atto:

• che la spesa di cui al presente atto verrà a scadenza come di seguito indicato:
-  Euro 4.367,60.- nell'anno 2021;
• che il cronoprogramma dei pagamenti e' il seguente: 
-  anno 2021: Euro 4.367,60.-;
• che, ai  sensi del comma 8 dell'art.  183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.,  il  programma dei 
conseguenti pagamenti degli impegni di spesa, di cui al presente provvedimento, è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 
''pareggio di bilancio'' introdotte dai commi 707 e segg. dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilità 2016);

4. di impegnare la spesa complessiva di Euro 4.367,60.- al capitolo di seguito indicato:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 00162400 ALTRI SERVIZI 
PER 

02303 U.1.03.02.02.005 00012 03228 N 4.367,60 2021:4367,60;

Responsabile del procedimento:dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1703 / 2021



Pag. 4 / 4

MANIFESTAZI
ONI ESTIVE

    

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott.ssa Francesca Locci)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento:dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1703 / 2021



 Atto n. 1703 del 01/07/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LOCCI FRANCESCA
CODICE FISCALE: LCCFNC65S67L424U
DATA FIRMA: 02/07/2021 06:40:15
IMPRONTA: C8CCCA75EACC9A632A73A7E7F93BA821A06F920E28B8E041DB93E0913D38B7ED
          A06F920E28B8E041DB93E0913D38B7EDFE003DB2C82400F93839109C76936815
          FE003DB2C82400F93839109C76936815F3DBBCB1F23A03ED2BEA81A165D11DDB
          F3DBBCB1F23A03ED2BEA81A165D11DDB7D247A0AE01F88C1D4E0F11B261AEA80


